Fatmire Cacaj, u lind më 04.11.1970 në Deçan. Diplomoi në Fakultetin Juridik në vitin 2001. Provimin e judikatures e kaloi në vitin 2008.
Jeton në Prishtinë.
Përfundoi me sukses Programin Fillestar për Arsimim Ligjor në vitin 2012 Profili Prokuror.
Që nga viti 2000-2009 ka punuar si Zyrtare Policore në Policinë e Kosovës në pozita të ndryshme: Zyrtare për analize te politikave, U.D Shefe e Sektorit "Hetimet e Narkotikeve, Shefe e Sektorit për Shërbime dhe Mbështetje, Shef I aksidenteve dhe Çështjeve Civile Ligjore, Autorizuese për përfaqësime para te gjitha organeve gjyqësore dhe jashtëgjyqësore, Anëtar I përhershëm I Komisionit për Shqyrtimin e Përdorimit te Forcës).Pastaj nga 2009-2011 si Udhëheqëse e Programit për Arsimim Ligjor në Institutin Gjyqësor të Kosovës. Aktualisht është duke punuar si Asistente e lartë Gjuhësore në Instituti Gjyqësor i Kosovës.
Përvoja e saj llogaritet rreth njëmbëdhjetë vite.
Me 28 dhjetor 2012 nga Presidentja e vendit zjn.Atifete Jahjaga, d


